yang terkuat, yaitu pendapat yang didukung oleh dalil-dalil yang
terkuat, dan paling sesuai dengan jiwa, dasar dan prinsip umum syariat Islam.5

Apa yang dicetuskan oleh al-Syaikh al-Maraghī lalu menjadi gerakan yang
berhasil merubah kebijakan Pemerintah Mesir kala itu. Sejak tahun 1929 M (1348 H),
berangsur-angsur pendapat di luar mazhab resmi mulai diterima. Perlu diketahui,
mazhab resmi di Mesir kala itu adalah mazhab Hanafi.6 Selain tujuan di atas,
mempelajari fiqh muqāran juga dapat merealisasikan nilai rahmat dalam perbedaan
pendapat. Kebanyakan penulis merujuk Hadis: “Ikhtilāf ummatī raĥmah.”